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BÜcHeR-BÜCHER-Bücher
Liebe Kundinnen und Kunden, 

hiermit  biete ich Ihnen eine spezielle Auswahl  von Büchern an, deren Inhalt sich meist mit Musik,
Kleinkunst oder Kabarett  beschäftigt. Daneben gibt es auch vereinzelt Titel  aus anderen

Themenbereichen! 
Neben den preisgebundenen Bücher gibt es teils sehr günstige Angebote, die leider meist nur in
kleinen Stückzahlen auf Lager sind. Es sind teils neue Bücher oder Remittenden- und Mängel-
exemplare also neue, ungelesene Bücher mit kleinen optischen Fehlern, z.B. durch Lagerung,

Anfassen oder Preisauszeichnung. Ansonsten sind die Bücher neuwertig. Die Bücher müssen mit
einem Stempel oder einer Markierung auf dem unteren Schnitt als Mängelexemplar gekennzeichnet

werden, sie   gelten dann nicht mehr als "neu" und sind - damit sehr  viel  günstiger!
Also bitte direkt per Mail bestellen! Ich kann Ihnen aber keine Liefergarantie geben! 
Es geht nach dem Prinzip, wer zuerst bestellt.....
Ihr  Rolf Limbach

STANDARD-PROGRAMM BUCH /   dauerhaft lieferbar!

BETTINA   WEGNER:        Gebote
1 Buch Best.-Nr.: 1BUBWg-6     10,00 Euro

Das Werk von Bettina Wegner ist gleichzeitig Spiegel der deutsch-
deutschen Geschichte wie Inbegriff einer unerschütterlich
humanistischen Haltung.

Davon zeugen die 56 Lieder und Gedichte aus 40 Jahren, die Bettina
Wegner anlässlich des Films „Bettina" von Lutz Pehnert für dieses Buch
zusammengestellt hat.

HANS-ECKARDT WENZEL: 
Antrag auf Verlängerung des Monats August
1 Buch Best.-Nr.: WL100-2                          12,95 Euro
Für alle Freunde  des Liedermacher, Autor und Regisseur  Hans-Eckardt
Wenzel oder kurz einfach WENZEL,  habe ich eine Rarität ausfindig
gemacht!

Es handelt sich um seinen zweiten Gedichtband aus dem Jahre 1987,
der Zeit in dem auch seine erste und erfolgreichste LP/CD "Stirb mit
mir ein Stück - Liebeslieder" entstand. 

Dieses Buch, 124 Seiten, fein in Leinen gebunden mit Schutz-
umschlag, gilt offiziell als vergriffen! 

Wir bieten in verlagsfrischer Qualität die letzten Exemplare! 
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HANS-ECKARDT WENZEL:  Ich mag das lange Haar
1 Buch Best.-Nr.: Wimdlh-6 19,95 Euro

Für alle Freunde  und Fans des Liedermacher, Autor und Regisseur
Hans-Eckardt Wenzel oder kurz einfach WENZEL, hier noch ein Buch
mit 

38 Texte und Notenbeispiele

92 Seiten, Kunststoff-Einband, Ringbindung,, 21,1*15,6*1,5 cm

DIETER SÜVERKRÜP:  Süverkrüps Liederjahre
1 Buch Best.-Nr.: SLB04      Sonderpreis 15,00 Euro

Eine literarische Delikatesse und eine bibliophile Rarität:
»Süverkrüps Liederjahre.

Lieder und Texte
Ein ungemein erfrischend belehrendes Buch, wunderschön illustriert
oder besser angereichert mit den erwähnten 40 Radierungen aus den

Jahren, seit Dieter Süverkrüp nicht mehr als Sänger auftrat. 
Gebundene Ausgabe mit Schutzumschlag!

Statt: 26,80 € bei uns zum Sonderpreis von 15,00 €!
                                                oder

4 CDBox und Buch zum Sonderpreis von 40 Euro

"Die Waldeck - Lieder-Fahrten Abenteuer"erw. Ausgabe
1Buch   Best.Nr. Buch05-9                                             42,80 €
Das Buch über die legendäre "BURG WALDECK"!
Jeder der sich in Deutschland irgendwann mit Folklore oder trad.
Volksmusik beschäftigt hat, kommt an den Waldeck-Festivals  nicht
vorbei.
Seit 1963 ist bei den Festivals fast  alles  aufgetreten was in der
deutschen Folk-Szene Rang und Namen hat! 
In diesem Buch auf über 620 Seiten, illustriert mit über 400 Bildern,
wird die Geschichte der Waldeck erzählt. 
Ausser der chronologischen Erzählung der Burggeschichte enthält das
Buch 15 Gastbeiträge und viele Geschichten über Festivals, Land und
Leute. Ein Muss für jeden Folkie!
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PETER ROHLAND: 
Biographie Erinnerungen, Tagebücher
1Buch  1BUCHPRBIO_08                                         24,00 €

Peter Rohland,war Liedermacher der ersten Stunde und gleichzeitig
ein Liederentdecker. 

Die Lieder seiner Programme ‒ jiddische Lieder,  Lieder deutscher
Demokraten, Landstreicherlieder ‒ wurden erst Jahre später von der
Folkszene aufgegriffen. .

Der Autor Hanno Botsch, spielte im Ensemble von Peter Rohland. 
Er hielt zahlreiche Vorträge über Peter Rohland und ist Kenner des
Werkes und war Wegbegleiter und Freund von Peter Rohland.

PETER ROHLAND: 
pitters lieder – Die Lieder von Peter Rohland
1Buch  1BUCHPRBIO_08                                         29,80 €
Hiermit liegt nun eine vollständige Sammlung der nachgelassenen
Lieder von Peter Rohland in Text und Noten vor. 

Die sorgfältige, nahezu bibliophile Gestaltung dieses Buches
(Leineneinband, Schutzumschlag, Grafik, Lesebändchen, Format,
Papier- und Druckqualität) geht erheblich über die Machart vieler
vergleichbarer Liederwerke hinaus. 

Format: 18 x 25 cm/  248 Seiten / Hardcover
mit Leinen und Schutzumschlag, inkl. DVD

INGO  INSTERBURG : 5555  Gedichte
2 Bücher Best.-Nr.: BCB01-8 35,95 Euro

In diesen beiden Büchern finden sie sie auf  über 1380 -hand-
geschriebenen, gemalten, ummalten und verschnörkelten-
Seiten ,5555 Gedichte und Kurzzeiler  die er  in  mehr als
sieben Jahrzehnte n seines Lebens erfunden, gereimt und
aufgeschrieben hat.

Das sind keine normalen Bücher sondern kleine Kunstwerke!
Das ideale Geschenk für alle Bücherwürmer!

Die beiden Bände  hier zum günstigen Preis von 35,95 Euro

Die Versandkosten liegen bei 4,50 €, bei versichertem
Versand

Statt 35,95 €     jetzt 25,90 €
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INGO INSTERBURG : Raucher-und Trinker-Lyrik
1BUIIRuRL-6                                 22,95 Euro
Die gesammelte Raucher-und Trinker-Lyrik in einem sehr schön
gestalteten 60-seitigen Mini-Hard-Cover Büchlein (Format ca 12x12)
veröffentlicht.
Diese vielen, vielen brillanten sarkastisch-ironischen Gedichte und
Geschichten über das Trinken und Rauchen sind voll
hintergründigem Humor. Ideal als Geschenk für alle die erst
garnicht anfangen wollen .oder im Begriff sind aufzuhören! 
Dem Büchlein beigelegt ist zusätzlich eine CD, auf der Ingo
Insterburg seine Werke liest.
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LIMITIERTE -EDITIONEN BUCH mit CD, VINYL oder DVD)
earbooks       ....teils Einzelstücke

Diverse:  JAZZ - Instruments
Artikelnummer: 1BUCH + 8 CDs /Limitierte Auflage   

Dieses fantastische Kompendium bietet einen detaillierten und
umfassenden Überblick über die einzelnen Instrumente, ihre
wichtigsten Vertreter und die wichtigsten Jazzalben.

Analog zu den einzelnen Kapiteln über die Instrumente
erhalten sie auf 8 CDs die eindrucksvollsten Klangbeispiele von
Trompete, Tenor und Alto Sax, Bariton und Soprano Sax,
Posaune, Klarinette und Flöte, Klavier und Gitarre sowie Bass
und Schlagzeug. 
Mit dabei sind mehr als 120 Titel von ca. 100 Künstlern wie
Miles Davis, Duke Ellington, Oscar Peterson, Count Basie, Eddie
Lang, Louis Armstrong, Dave Brubeck, Les Paul, uvm. 

Grossformatige 28x28cm, gebundene Ausgabe
120 Seiten/ 8 CDs 

Ehemaliger Preis 49,95 jetzt nur 29,95 Euro

PORTRAITS - Live at Montreux
1Buch+2DVD    Best.-Nr.PLAM-08
Das Montreux Jazz Festival bietet nicht nur Jazzkünstlern eine
Bühne, sondern ebenso namhafte Musikern aus dem Pop- und
Rocksektor. 
Auf 212 Seiten reihen sich Bilder von Rock-Titanen wie ZZ Top
Led Zeppelin, Santana oder an Jazzgrößen wie Dave Brubeck
und Miles Davis. Heroes wie Paco Di Lucia, Eric Clapton und
Santana finden ihren Platz neben Youngstern" wie Morcheeba
und Adele. 
Das Buch überzeugt mit einer hervorragenden Bildauswahl aus

Farb- und Schwarzweißfotografien - Portraits. Das Vorwort
stammt übrigens von Claude Nobs, dem Vater des Festivals!

Aber das Buch hätte seinen Namen nicht verdient, würde es an
der Musik fehlen. Hier fungiert es als verlässlicher Qualitäts-
stempel. Auf zwei DVDs befinden sich 42 Live-Mitschnitte von
internationalen Top-Acts. Erst sie veredeln "Portraits" zu einem
einzigartigen musikalischen Querschnitt des Montreux Jazz
Festivals und machen ein Stück Musikgeschichte lebendig.

Gebundenes grossformatiges  Buch: 28 x 28 cm inkl.
2DVD 

Porto wg. Übergröße 4,95 Euro   Nur wenige Exemplar
darum gilt keine Liefergarantie. 

Ehemaliger Preis 39,95 jetzt 29,95 Euro
Folgende Künstler sind auf den DVDs vertreten:
-Deep Purple -George Benson - Gary Moore - Joe Cocker - ELP - Rory Gallagher - Johnny Cash
- James Brown - Eric Clapton - Nina Simone - Mink Deville - Van Morrison - Weather Report
- Santana - Quincy Jones - Run DMC - Isaac hayes - Alber Collins - Susanne Vega - Moody Blues
- Otis Rush - Jeff Healy Band - Earth, Wind & Fire - Legends - Youssou n#Dour - Bonnie Raitt -
Alice Cooper - Jamiroquai - UB 40 - YES - ua. 
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 Chris Rea:
The Return Of The Fabulous Hofner
Bluenotes (Limited Deluxe Earbook) 

1Buch   Best.-Nr.CRHB-08                                
Das grossformatige CD-Buch  erscheint in einer Deluxe-
Variante der Extraklasse!
Der musikalische Teil besteht aus zwei 10’’ Vinyls und drei
CDs in Vinyl-Optik!
Das Buch beinhaltet 80 Seiten Bildmaterial, bestehend aus
Gemälden Reas, zeitgenössischen Fotografien der 50er und
60er Jahre sowie Fotografien berühmter Hofner Gitarren und
darüber hinaus natürlich alle Texte.
- Gebundenes grossformatiges  Buch: 28 x 28 m
- 2 x 10inch Vinyl-Platten
- 3 CDs
- 2  kg Musik und Bild

Originalpreis: 45,00 € jetzt für 19,95 €
Porto wg. Übergröße 4,95 Euro

Nur wenige Exemplar darum keine Liefergarantie
Eingeschweisstes Mängelexemplar

Tony Bacon: THE GUITAR COLLECTION (Limited Edition)
1Buch + 1 10inch Vinyl-Platte   Best.Nr. BUdlmsa-08         Auf Anfrage
The Guitar Collection ist DIE bebilderte Hommage an das wohl beliebteste Instrument und
die legendärsten Gitarristen! Eine Galerie faszinierender Fotografien erstreckt sich von
frühen, klassischen Gitarren über die Hollowbodies der Blues- und Jazz-Ära bis hin zu
Rockäxten der Gegenwart, denen Virtuosen wie Jimi Hendrix, Eric Clapton, Angus Young
oder Slash Leben einhauchten. Ein unverzichtbares Nachschlagewerk für
Gitarrenenthusiasten. 
Dass Buch enthält zusätzlich eine exklusive 10-inch Vinyl-Single. 
Hören Sie die besten Gitarristen der Welt, u.a. Brian May (Queen), David Gilmour
(Pink Floyd), Tony Iommi (Black Sabbath), mit einer überaus seltenen Version des
berühmtesten Rock-Klassikers aller Zeiten:Smoke on the Water.
Gebunden/Format:  28,9 x 29,1 cm  / 192 Seiten/200 Fotos/

INKLUSIVE  10-inch Vinyl-Single
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MARVIN GAYE: the master 1961-
1984 Limitiertes Harscoverbuch mit 4CDs
Als Verneigung vor dem wohl faszinierendsten Motown-
Künstler Marvin Gaye ist The Master eine der detailliertesten
Zusammenstellungen von Gayes Leben und Werk. 
Präsentiert wird sein Werk in diesem grossformatigen BUCH
mit vier CDs, großartigen Illustrationen und ausführlichen
Anmerkungen.
Von den ersten romantischen Hits "Stubborn Kind Of Fellow
and Hitch Hike" bis zu seinem letzten Hit, "Sexual Healing",
verfolgt The Master Marvin Gayes Entwicklung von seinen
Anfangstagen zum Inbegriff des leidenschaftlichen Liebhabers, 
Großformatiges gebundenes Buch mit Schutzumschlag /
108 S., durchg. s/w u. farb. Abb. / inkl. 4 CD´s, Text i.
engl. /  28,5 x 29 cm
Statt 29,95 Euro 19,95  Euro (Nur solange der
Vorrat reicht!)

Ennio Morricone Fotobildband    
                  Limited Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
Das Buch: Ennio Morricone, der Komponist und Dirigent
schrieb insgesamt über 500 Soundtracks für die
verschiedensten Genres und erhielt 2007 den Oscar für sein
Lebenswerk. Das Buch präsentiert mit vielen atemberaubenden
Filmstills und der dazugehörigen Musik das Werk Morricones.
Ein Porträt des Künstlers und Filmfotos mit vielen privaten,
meist bisher unveröffentlichten Bildern rundet das Buch ab.
Die Musik: Vier CDs enthalten über 60 Morricone-Musiktracks
aus berühmten Filmen wie z. B.: »Spiel mir das Lied vom
Tod«, »Für eine Handvoll Dollar«, »Es war einmal in Amerika«
und »Die Unbestechlichen «.
132-seitiges, gebundenes Buch mit vielen Bildern /
Format: 28.58 x  28.58 cm /  4 CDs / 
Statt 39,95 € nur 29,95 Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht! / Remittendenexemplar)

Camino de Santiago - Fotobildband 
             Limitiertes Hardcoverbuch mit 4 CDs
Das Buch zeigt Impressionen entlang des Camino de Santiago
Atemberaubende Landschaftsaufnahmen, Fotografien von
Kathedralen, Klöstern, skurrile oder typische Fundstücke vom
Jacobsweg. 
Die Musik-CDs: Gregorianische Gesänge, Lieder, sphärische
Klänge und Violinenmusik aufgenommen an verschiedensten
Plätzen des Caminos machen das earBOOK zu einem
berührenden Erlebnis. 
Gebundenes Buch -  28 x 28cm - 1,12 Kilogramm -
132 Seiten - 4 CDs. 
Statt 39,95 € nur 28,95
(Lieferung solange der Vorrat reicht! / Remittendenexemplar)
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Romy Schneider - romy: "ich werde nie  
                                            halbe sachen machen" 
         Limitiertes Hardcoverbuch inlkl. 2 CDs
Diese Hommage -in Form eines großartigen Bildbandes mit
teilweise sehr seltenen Material- ist etwas sehr
aussergewöhnliches. Nein es ist nicht die "Sissi" die hier
beleuchtet wird, sondern das bewegte Privatleben eines Weltstars
das  zu vielen spektakulären Schlagzeilen inspirierte und das
noch dramatischer verlief als ihre Karriere.

Ergänzt wird das Buch um 2CDs Musik aus Filmen mit Romy
Schneider: "Zwei Gesicher einer Frau", "Cesar und Rosali",
"Die Dinge des Lebens", "Ein Hauch von Glück",  u.a.
Gebund. Buch- ca.28 x 28cm- 1,1 Kg-108 Seiten 
Statt 39,95 € nur 29,95  Euro 
(Lieferung solange der Vorrat reicht. Mängelexemplar)

Hildegard Knef - Nichts geht verloren 
          Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 2 CDs
Eine Frau, drei Karrieren. Das Leben 'der Knef' war bewegend,
packend, turbulent. Ob als Schauspielerin, Saengerin oder
internationaler Bestsellerautorin - sie hat immer alles gegeben.
Das Buch: Viele exklusive und unveröffentlichte Bilder zeigen die
Stationen ihres Lebens. Die Musik-CDs: Die 2 CDs enthalten mit
27 Titeln einen Querschnitt ihrer groeßten Hits u.a. mit 'Für mich
soll's rote Rosen regnen', 'So oder so ist das Leben', 'Grauer
Regen', 'Eins und eins das macht zwei', 'Aber schön war es doch'
u.v.a. 
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seiten
Statt 24,95 € nur 16,95  Euro 
(Lieferung solange der Vorrat reicht.

berlin - A PERSONAL VIEW 
          Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
Berlin: facettenreich wie kaum eine andere Metropole und ständig
im Wandel begriffen, vereinigt Geschichte, Kultur und Lifestyle
und ist Shopping- und Freizeitparadies. 
Berlin inspiriert auf vielfältigste Weise. Ob Shopping oder
Sightseeing, eine Spazierfahrt auf der Spree, Dinner in
angesagten Restaurants oder aufregendes Nightlife – alles ist
dabei, eingefangen in außergewöhnlichen Motiven. 
Dazu 4 Musik-CDs mit 56 Titeln die den Tag durch eine vielfältige
Auswahl ausgesuchte Musiktitel begleiten. Pop, Rock, Punk, Jazz
oder Chill – so vielschichtig wie die Stadt ist auch ihre Musik von
den 1920er jahren bis heute....u.a. mit 
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
108 Seiten
Statt 39,95 € nur 22,95  Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht. Mängelexemplar)
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Lizzi Waldmüller: Das Ist Die Berliner Luft / Marlene Dietrich: Ich Hab Noch Einen Koffer In Berlin
Claire Waldoff:Wat Braucht Der Berliner Um Glücklich Zu Sein / Comedian Harmonists: Liebling
Mein Herz Lässt Dich Grüßen / Hildegard Knef: Das Ist Berlin / Harald Juhnke: Straßen Von Berlin
Die Drei Travellers: Heimweh Nach Berlin / Günter Pfitzmann: An Die Berlinerin
Ingo Insterburg & Co*: Ich Liebte Ein Mädchen / Gebrüder Blattschuss: Kreuzberger Nächte
Puhdys: Wie Ein Engel / Silly: Mont Klamott / Bel Ami: Berlin Bei Nacht / Ideal: Berlin
Nina Hagen: Berlin (Ist Dufte)

Jens Friebe: Über Den Weg / Rummelsnuff: Halt' Durch! / Katze: Menschen Springen von
Hochhäusern / Die Ich's: Kaffee Trinken / Die Haut Feat. Jeffrey Lee Pierce: Breaking In Your
Daydream / Four Star Five: Just Another Song / Kosmonautentraum–: Phantomschmerz (Version)
Einstürzende Neubauten: Steh Auf Berlin / Klotz + Dabeler: Bitte Bleiben
Mekanik Destruektiw Komandöh: Kreuzberg 36 / Fluffy Target: Do It
Katerine: 100% V.I.P. (DJ Supermarkt Mix) / Dana (7) & Siriusmo: Ick Hab Wat Bessret Vor...
Le Hammond Inferno: Move Your Mp3  / Dauerfisch: Ride My Bike (Machine Gun Ibiza-Mix)
Peter Thomas Vs. Maxwell Implosion: Warp Back To Earth / Olympic Lifts: And The Winner Is
(Jupiter Ace Mix) / Mina: Desktop (Ian Pooley Mix) / Namosh: he Pulse (Whomadewho Rmx))
Le Hammond Inferno: Not On The Guestlist (Malente Mix) / Jack Tennis: Propeller
Chips–: So Chique! / Los Fancy Free: Voltage Is Ok (Siriusmo Rmx)
Stereo Total: Wir Tanzen Im 4eck (Christopher Just Rmx)

A Day in Paris 
          Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
„A Day in Paris“ bringt dem Betrachter die Vielfalt und das
typisch französische Laissez Faire von Paris nahe. 
Gestartet im Zentrum der Stadt durch die verschiedenen
Arrondissements. Straßencafés, Boutiquen und  Ateliers werden
genauso gezeigt, wie das bunte Treiben auf den Strassen und die
romantischen Seineufer. 
Dazu auf 4 CDs mit 60 Titeln aus dem französischen Chanson,
Pop, Soul und Rock 
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seiten
Statt 24,95 € nur 16,95  Euro (Lieferung solange
der Vorrat reicht. Mängelexemplar)

Salsa: The Rhythm and Movement of the
Caribbean
          Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
Salsa bezeichnet verschiedene Rhythmen der karibischen Inseln.
Salsa ist Emotion und Lebensfreude pur. Der Bildband taucht ein
in die Welt dieses karibischen Lebensgefühls und berührt mit
außergewöhnlichen Motiven die Seele der Salsa. 
Die Musik zum Buch wurde von Dean Rudland, dem Archivar des
berühmten New Yorker Salsa Labels "Fania Records",
zusammengestellt. Auf den vier CDs  sind die größten Stars der
Salsa Szene vertreten, Tito Rodriguez, Lebron Brothers,
Johnny und Willie Colon, Hector Lavoe und viele mehr.
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seiten
Statt 24,95 € nur 16,95  Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht. Mängelexemplar)
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CARMEN's DANCE  a fantasy of spanish
flamenco  opera
          Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
Carmen - Inbegriff für Sevilla, Kastagnetten, Liebe, Eifersucht und
nicht zuletzt für den Flamenco.
Leidenschaftlich und voller Schönheit fasst der Flamenco große
Gefühle in Musik, Tanz und Gesang. Abseits ausgetretener
Touristenpfade haben die Fotografen Tina Deininger und Gerhard
Jaugstetter den authentischen Flamenco gesucht und in
ausdrucksstarken Bildern festgehalten. Neben packenden
Flamencogitarren erklingt auf 4 CDs der Opernklassiker von
George Bizets "Carmen" und Musik von Ravel de Falla und
Aufnahmen des "pure Flamenco"
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seiten
Statt 29,95 € nur 19,95  Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht.)

Tango: The Rhythm and Movement of Buenos
Aires        Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
TANGO bedeutet Leidenschaft, Sinnlichkeit und Melancholie. Die
Bewegung als Ausdruck der Gefühle, das Spiel von Blicken und
Beinen machen den Reiz des Tangos aus. Mitte des 19.
Jahrhunderts entstanden, lässt er die Menschen seitdem nicht
mehr los. Dieser Bildband fängt in eindringlichen Bildern die
knisternden Bewegungen, die Klänge und Takte dieses intensiven
Tanzes ein. Begleitet von vier Audio-CDs mit 63 authentischen
Aufnahmen u.a. von Astor Piazolla , blickt man in die Seele eines
großen lateinamerikanischen Gefühls.
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seiten
Statt 39,95 € nur 29,95  Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht. Mängelexemplar)

 Berlin - Sounds Of An Era 1920-1950 
                      Limitiertes Hardcoverbuch mit 3CDs
Dieses 350 Seiten starke gebundene Buch, stellt das Leben im
Berlin der Vorkriegs-, Kriegszeit und dem Neubeginn dar, wobei
der musikalische Schwerpunkt auf populärer Tanzmusik liegt.
Das Buch enthält drei CDs mit 
Die Kombination seltener Fotografien und historischer
Tonaufnahmen aus privaten Archiven bietet ein sinnlich-opulentes
Kaleidoskop der Hauptstadt. Glanz und Elend, Glamour und
Grauen während der turbulenten Jahrzehnte von 1920 – 1950.

Großformatiges gebundenes Buch, 340 S., durchg. s/w u.
farb. Abb. / inkl. 3 CDs 70 Titel/  ca 28 x 28 cm
Statt 49,95 € nur 39,95  Euro

(Nur solange der Vorrat reicht!)
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A Concert of ANGELS
(Limited Deluxe Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
Engel faszinieren die Menschen seit Jahrhunderten. „A Concert
of Angels“ zeigt in liebevoller Gestaltung die schönsten und
berühmtesten Gemälde der himmlischen Boten aus Renaissance
und des Barock.  Musik-CDs: Musik barocker Pauken und
Trompeten, aber auch Sphärenklänge, mal geheimnisvoll, mal
von verspielter Heiterkeit kommen hier zu einem wunderbaren
Engelskonzert zusammen. Musik von Händel, Heinrich Schütz,
Haydn, Mozart, Brahms, Gallus, Reger, Biber · Vejvanovský
Weichlein · Purcell Caldara · Biber Kerzinger · Fasch, Bach,
Bizet, Gluck, Boccherini, Hindemith . Gebundenes Buch -  28
x 28  - 116 Seiten - 4 CDs.  Statt 29,95 € nur
18,95  Euro  

Stevie Wonder. At The Close Of A Century 
         Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 4 CDs
 Stevie Wonder ist einer der einflussreichsten Songwriter und
Live-Künstler aller Zeiten.
Mit diesem  Ear Book bekommt man ein Buch in der Größe
einer Vinyl-LP inkl. 4CDs mit 70 Songs von Anfang der 60er bis
Mitte der 90er. Die CDs sind alle fast randvoll und bieten eine
Spieldauer von über 300 Minuten. 
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm -1,1 Kilogramm -
120 Seite - 4CDs mit 70 Songs 
 59,00  Euro 
(Lieferung solange der Vorrat reicht,
eingeschweisstes Remittendenexemplar)

Herbert Grönemeyer: was muss muss
  Limitiertes Hardcoverbuch inkl. 2 CDs, Vinyl,
DVD, USB Stick
Die ultimative Sonder-Edition von �"Was muss muss".
36 ausgewählten Titeln (Vom "Mambo", über Vollmond",
Männer" bis "Stück vom Himmel" Der Weg", Mensch", einer
brandneuen Single und einem bislang noch nicht
veröffentlichten englischen Song)+ bebildertes 72-seitiges
Hardcoverbuch + DVD mit allen Videos + 10" Remix Vinyl +
USB Stick mit Raritäten, Remixen und vielen Extras.
Gebundenes Buch- ca.28 x 28cm
 99,00  Euro 
(Lieferung solange der Vorrat reicht,
eingeschweisstes Remittendenexemplar)
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1Buch   Best.-Nr. BUqi3d             19,95 €
Die offizielle Autobiografie von Brian May über die
legendäre Rock-Band: QUEEN
Bisher nie gesehene QueeImpressionen / Der Leser erfährt nicht
nur eine Menge über den Queen-Tournee-und-Studio-Alltag, sondern
sieht die Band  fernab des Tourlebens, dreidimensional in ganz
privaten Momenten erleben – backstage oder auch mit ihren Partnern
und Kindern.
Begleitet von seiner exklusiven Sammlung 3D Bildern aus dem
Privatarchiv des passionierten Fotografen Brian  May(ein speziell
entwickeltes 3D Betrachtergerät ist dabei) entsteht ein vielschichtiges
Bild der Band. 
Das Magazin :Rolling Stone" schreibt: Ein grandioses Erlebnis, denn es
gewährt Einblicke in den Queen-Kosmos, die man in dieser Form noch
nie sehen durfte."  Ein Buch wie ein Magnet!
256 Seiten / fester Einband in Schuber/ 3D Betrachter in Extrahülle /
Deutsch / Mängelexemplar Porto wg. Übergröße 4,95 Euro / Gewicht

über 2KG 
Originalpreis: 39,95 € jetzt für 19,95 €

THE BEATLES – ALBUM FÜR ALBUM
Brian Southall der mit allen Beatles zusammen-gearbeitet hat,
versammelt hier Experten, Augenzeugen und Insider, von denen
viele mit ihnen zusammengearbeitet haben. Kommentiert werden
die Entstehung, das Recording und die Aufnahme der Songs durch
die Fans und die Öffentlichkeit
Dabei werden alle originalen Studio-Veröffentlichungen behandelt,
angefangen mit  Please Please Me und With the Beatles bis hin zu
Let It Be und Abbey Road. Ausgesuchtes Bildmaterial lässt die Ära
der Beatles, den Hype um die Band und die persönliche Entwicklung
der Vier wieder lebendig werden.
• Songgeschichte aller originalen Studio-Veröffentlichungen
• Ikonische und seltene Fotos der Band
Hardcover • 24 x 28 cm • 160 Seiten • zahlr. Farb- und S/W-
Fotos                          Statt 34,95 € nur 18,95  Euro

ROLLING STONES: Never Stop Rocking
Seit fast 60 Jahren gelten die Rolling Stones als größte Rock-Band
der Welt. In dieser Zeit schrieben sie Songs, die zu Klassikern der
Rockmusik wurden.
Wie hat sich die Band entwickelt? Was macht den speziellen Sound
der Rolling Stones aus, der Generationen von Musikern
beeinflusste? Die Essayserie in diesem Buch hebt ihre wichtigsten
künstlerischen Leistungen hervor, darunter bedeutende Singles,
historische Alben und atemberaubende Tourneen. 180 großartige
und zum Teil seltene Aufnahmen der Band zeigen die spektakulären
Bühnenmomente ebenso wie private Augenblicke.
• Bedeutende Singles, Alben und spektakuläre Tourneen in
chronologischer Reihenfolge
Hardcover • 25 x 29 cm • 272 Seiten • zahlr.
Farb- und S/W-Fotos 
Statt 34,95 € nur 18,95  Euro
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Blaney: John Lennon, die Bild-Biografie
Vorwort von Yoko Ono Lennon
Die Bilder in diesem Buch zeigen viele Stationen seines Lebens:
seine Kindheit in Liverpool, seine Anfänge bei den Beatles, seine
innovativen Soloprojekte bis hin zu seiner Beziehung zu Yoko Ono. 
Das Werk gibt wie kein anderes Aufschluss über seine Beziehungen
zu Paul, George und Ringo, die Entstehung seiner beliebtesten
Beatles-Songs, seine Einstellung zu Drogen, der sozialen Revolution
und dem Vietnamkrieg, seiner Trennung von den Beatles und die
Zärtlichkeit seiner Liebe zu Yoko Ono und ihrem einzigen Kind Sean. 
Dieses Buch enthüllt den Mann hinter dem Mythos und feiert
Lennon als legendäre Ikone der sechziger und siebziger Jahre. 
• 268-seitiges, gebundenes, grossformatiges Buch mit sehr
vielen Bildern / Mängelexemplar
                                                    Statt 34,95 € nur 17,95 Euro

Philip Norman:  Paul McCartney
1 Buch Best.-Nr.: 1BUrrifsh-8    

McCartneys Karriere ist von Superlativen geprägt. Der Rock-Biograf
Philip Norman hat auf gut 1000 Seiten seine Geschichte – erstmals mit

McCartneys Einverständnis und unter Einbezug von Freunden und
Familie- aufgeschrieben. U.a. ein Portrait von Pauls oftmals nicht ganz

einfachen Beziehung zu  Lennon, der Zeit nach  Ende der Beatles und die
Rückkehr  mit den Wings.  Gebundene Ausgabe / fast 1000 Seiten /

Ungelesene Neuware / Mängelexemplar /  Eingeschweisst!
              

Originalpreis: 32,00 € jetzt 15,95 € 

Peter Ames Carlin: BRUCE (Die Biografie)g
In seinem hervorragend recherchierten Buch BRUCE zeigt Peter Ames
Carlin den "Boss", wie ihn seine Fans bisher noch nicht kannten. Denn
er führte zahlreiche Interviews mit der Familie, der Band, Freunden
aus der Kindheit, Freundinnen und nicht zuletzt Springsteen selbst.
Das Buch ist somit seit langem das erste, das in Zusammenarbeit mit
dem Musiker geschrieben wurde und seine Zustimmung hat. Der Inhalt
erschöpft sich aber nicht in der Vergangenheit, sondern reicht bis in
die Gegenwart, einschließlich der Wrecking Ball-Tour (2012/2013).
Das Buch ist für das Verständnis von Bruce Springsteen und seinem
bis heute andauernden internationalen Erfolg unerlässlich und liest sich
ganz nebenbei als ein Stück amerikanische Zeitgeschichte.
Gebundenes Ausgabe /608 Seiten /16 Farb- u. SW-Fotos /
Deutschsprachige Ausgabe! /Mängelexemplar - Buch ist in Folie
eingeschweißt!
Statt 24,95 € nur 12,95  Euro  (Lieferung solange
der Vorrat reicht!)
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KELLY FAMILY -40 Jahre 
1 Buch KF40j-6 5,00 Euro
Die Kelly Family ist eine Legende, die ihre treuen Fans nicht nur mit
ihrer Musik, sondern darüber hinaus mit familiärem Zusammenhalt
beeindruckt hat.

In dem Buch wird die Erfolgsgeschichte der Band und Großfamilie mit
all ihren Höhen und Tiefen erzählt. 160 Seiten,Taschenbuch in
Deutsch mit vielen Bildern. SONDERPREIS 

Nur wenige Exemplar darum keine Liefergarantie
Eingeschweisstes  Mängelexemplar

UDO LINDENBERG - Mach dein Ding  (die frühen  Jahre) 
1 Buch ULMDD-6
Das Buch erzählt Lindenbergs Weg aus der Provinz auf die großen
Bühnen. 
Dazu gibt es zahlreiche  unveröffentlichte  und private Fotos,
Krakeleien, Bierdeckel, Notenblätter, Textentwürfe, Dokumente, O-
Töne und Anekdoten von Wegbegleitern, Freundinnen und Freunden.
              Statt 26,95 Euro nur noch 9,95 Euro

Nur wenige Exemplar darum keine Liefergarantie
 Gebundene Ausgabe / 224 Seiten  / 
Eingeschweisstes  Mängelexemplar

SONDER-PROGRAMM /  Nur wenige Exemplare
Bücher die sich nicht mit dem Thema Musik beschäftigen

DIE KLASSISCHEN VOLKSWAGEN
Die klassischen Volkswagen das sind die Autos, die sich aus
dem ersten »Käfer« (VW Typ 1) entwickelten und vor allem
während der 1950er und 1960er Jahren zum Inbegriff des
deutschen Wirtschaftswunders wurden. 
Sie eroberten nicht nur Deutschland sondern die ganze Welt
und insbesondere Nordamerika, wo der »Beetle« oder »Bug«
sich zum beliebtesten Importfahrzeug mauserte; VW-Bus
und Kurierwagen wurden zu Kultmobilen der Hippie-Ära. Das
Buch  zeichnet diese Erfolgsgeschichte nach. Üppig
illustriert, vermittelt das Buch des amerikanischen Oldtimer-
Experten John Gunnell, wie dieses Auto von Wolfsburg aus
die Welt eroberten und die Amerikaner die zunächst
belächelten, spartanischen Exoten in ihr Herz schlossen. Alle
Modelljahrgänge finden hier ihren Platz.
Grossformatiges Buch - 272 Seiten - Hardcover

mit Schutzumschlag - 1,8 KG - Größe 31 x 26 cm
Statt 39,95 € nur 19,95 Euro (Lieferung solange

der Vorrat reicht!)
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THE PORSCHE BOOK -
Frank M. Orel
Ein Bestseller in der erweiterten Ausgabe.
DieKunst des Photographen verdeutlicht dem Fan die
Radikalität der Karosserien ebenso wie die technische
Perfektion der verschiedenen Porsche-Typen, zu denen ja
längst nicht nur der legendäre – und bis heute gebaute –
911 gehört. 
Ob Rennsportwagen vom 550 bis zum 919 Hybrid, ob
Straßenfahrzeuge vom 356 bis zum Panamera - immer
wieder ist man überrascht und fasziniert von den
ungewöhnlichen Motiven und Perspektiven. 

Auf 368 Seiten befinden sich rund 210 Fotografien, fast
ausschließlich im riesigen Doppelseitenformat, die eine
Freude für das Auge ist.

Die verfassten Texte bilden einen bewusst knappen und
gerade deshalb angemessenen Rahmen für die
begeisternden und ästhetischen Abbildungen. 
AUFLAGE IST VERGRIFFEN! Hochwertig gebundene
Ausgabe mit 368 Seiten in Übergrösse mit 29 x 37 cm
und einem Gewicht von 4,2 kg, Mängelexemplar 
Statt 100,00 € nur 28,95  Euro  (Lieferung solange der
Vorrat reicht!)

Vintage Toys: Fotobildband inkl. Brettspiel 
Der opulente, grossformatige Prachtband " Vintage Toys " lässt
Kindheits-erinnerungen aufleben.180 hochwertige Abbildungen
und detaillierten Hinter-grundinformationen erwecken Ikonen
der Spielzeugwelt zu neuem Leben.
Alles ist drin, Matchbox - Autos, Tamagotchi...von altbewährten
Brett-und Denkspielen über seltene Blechspielzeuge, Roboter
oder Actionfiguren, bis hin zu Elektronikspielzeug und
Videospielen ist dieses Kompendium eine wahre Fundgrube für
zeitlose Klassiker und kostbare Liebhaberstücke.
Großformatiges gebundenes Buch / 28 x 28 cm / 220
Seiten/  durchg. farb. Abb. / mit Mühlespiel (18
heraustrennbare Spielsteine + Spielbrett auf
Buchrückseite) / Schmuckschuber /
Remittendenexemplar

Statt 49,95 € nur 9,95 Euro (Lieferung solange der Vorrat
reicht!)
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Das Buch für Potter-Fans: Sweets und Candys 
50 Rezepte für magische Süßigkeiten aus Hogwarts,
Hogsmeade und der Winkelgasse. Weasleys Zauberhafte
Zauberscherze, Bertie Botts Bohnen und Schokofrösche
Entdecke die magischen Sweets und Candys der Zauberwelt!Wer hat
nicht schon einmal davon geträumt, im Honigtopf zu stöbern, die
berüchtigten Nasch-und-Schwänz-Leckereien der Weasley-Zwillinge zu
kosten oder im Hogwarts-Express den Imbisswagen zu plündern 
Mit diesem Kochbuch können alle Hexen und Zauberer in die Welt der
verrückten Süßigkeiten eintauchen. 50 kreative Rezepte - von
Klassikern wie Schokofröschen, Bertie-Botts-Bohnen und Säuredrops
bis zu Dauerlutschern, Lakritz-Zauberstäben und Dumbledores heiß
geliebten Zitronenbonbons - verzaubern alle Potter-Fans durch
fantastischen Geschmack und atemberaubende Optik.
Hardcover Ausgabe - :128 Seiten - Abmessungen - 
18 x 24 cm - eingeschweisstes Mängelexemplar
Statt 17,99 € nur 9,95 Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht!)

  3 magischen Ausfüllbücher für jeden Harry Potter-Fan!
- Ravenclaw...dieses Hauses steht für Weisheit, Scharfsinn und Kreativität.
- Hufflepuff...dieses Hauses steht fürLoyalität, Geduld und Beharrlichkeit.

- Slytherin...dieses Hauses steht für Ehrgeiz, Gerissenheit und Führungstalent.
3 Bücher in Hardcoverausgabe  mit insgesamt über 600 Seiten, ausgestattet mit einer hochwertigen

glänzenden Prägung und einem farblich passenden Lesebändchen.
Der Inhalt sind je  52 Wochenaufgaben - Platz für deine klügsten und scharfsinnigsten Momente +

Zitate + Originalbildervorlagen aus den Filmen die dich auf deinem Weg begleiten!
Eingeschweisstes Mängelexemplare

Alle 3 Bücher zusammen statt knapp 51,00 € nur  15,00 Euro (Lieferung solange der
Vorrat reicht!)
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Harry Potter- 
                     Magische Orte
Mit zauberhaften
Scherenschnitt-Silhouetten im
3D-Effekt
Das offizielle Harry Potter-Fanbuch
über die Drehorte der Filmreihe
Dieses Harry-Potter-Liebhaberbuch
entführt mit aufwendigen 3-D-
Papierstanzungen, die an
Scherenschnitte erinnern, in die
Magie der Schauplätze der Harry-
Potter-Filme. 

Die Silhouetten setzen die Orte
brillant in Szene und die Texte 

vermitteln zusätzlich faszinierende Fakten zu den Zauberumgebungen und den Hintergründen. Ein
grandioses Meisterwerk der Papierkunst!
Kunstvolles Buch für echte Potter-Liebhaber – ein perfektes Geschenk für Fans

          Statt 30,00 € nur 19,95 Euro (Lieferung solange der Vorrat reicht!)

Alle Titel können Sie per Brief,  Telefon, Fax  oder Mail direkt bei uns
bestellen!

Conträr Musik, Mühlenredder 9, 21493 Schwarzenbek
Telefon: 04151-898937 - Fax: 04151-898938 - 

Mail: info@contraermusik.de


